Documento contable que detalla la cantidad, el precio, la descripción de los bienes, suministros y servicios 
adquiridos, refleja las características de la compra presentada; debe contener lo siguiente: 

Con el propósito de agilizar las compras emergentes y de baja cuantía, se autoriza realizar erogaciones por un 
máximo de mil quinientos quetzales (Q.1,500.00), a través de vale con cargo al Fondo de Caja Chica, de lo contrario 
se aplicará con orden de compra y/o cheque del Fondo Rotativo correspondiente. 

MONTO MÁXIMO AUTORIZADO 

El {la) Encargado (a) de administrar el fondo, será designado a través de nombramiento.